Система передачи извещений "Атлас-20"
МОДУЛЬ УПРАВЛЕНИЯ МУ-3
Руководство по эксплуатации
СПНК.425557.012 РЭ
МУ-3 (СПИ "Атлас-20") СПНК.425557.012 РЭ 2
Содержание
1 Назначение ................................................................................................................... 3
2 Технические данные .................................................................................................... 4

3.1 Комплектность МУ-3 соответствует таблице 3.1.
Таблица 3.1
Обозначение Наименование и условное обозначение Кол.
СПНК.425557.012 Модуль управления МУ-3 1 шт.
 Комплект принадлежностей:
СПНК.685631.042 Кабель питания GSM-модема 1 шт.
 Вилка TP-8P8C (RJ45) на кабель 1 шт.
 Джампер 1 шт.
СПНК.467361.018 Компакт-диск с программой конфигури-
рования УС-10
1 шт.
СПНК.425557.012 ПС Паспорт 1 экз.
СПНК.425557.012 РЭ Руководство по эксплуатации 1 экз.
4 Общие указания по эксплуатации
4.1 Эксплуатация МУ-3 должна производиться техническим персоналом,
изучившим настоящее руководство или прошедшим инструктаж и практические
занятия под руководством лиц, изучивших данный документ.
4.2 После вскрытия упаковки МУ-3 необходимо:
- провести внешний осмотр МУ-3, и убедиться в отсутствии механических
повреждений;
 - проверить комплектность МУ-3.
4.3 После транспортировки перед включением МУ-3 должен быть выдер-
жан без упаковки в нормальных условиях не менее 24 ч.
5 Указания мер безопасности
5.1 При установке и эксплуатации МУ-3 следует руководствоваться поло-
жениями "Правил техники безопасности при эксплуатации электроустановок по-
требителей" и "Правил эксплуатации электроустановок потребителей".
К работам по монтажу, установке, проверке, обслуживанию МУ-3 должны
допускаться лица, имеющие квалификационную группу по технике электробезо-
пасности не ниже III на напряжение до 1000 В.
5.2 Все монтажные работы и работы, связанные с устранением неисправ-
ностей, должны проводиться только после обесточивания МУ-3 (перевести на
МП тумблер "ПИТ. АТС" в положение "Выкл.").
СПНК.425557.012 РЭ МУ-3 (СПИ "Атлас-20") 7
6 Конструкция
6.1 Конструкция МУ-3 обеспечивает возможность его использования толь-
ко в составе секции любого из ретрансляторов стоечного типа: Р112, Р224, Р448,
Р672.
6.2 МУ-3 выполнен в бескорпусном исполнении и состоит из следующих
конструктивных элементов (приложение А): основная плата (рисунок А.2, поз.8),
"Модуль УС-10" (рисунок А.2, поз.7), лицевая панель (рисунок А.2, вид а)).
6.3 На "Модуле УС-10" расположен DIP-переключатель (рисунок А.2,
поз.10) для выбора режимов работы модуля.
На основной плате расположены: